Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

[bookmark: _GoBack]  РЕШЕНИЕ

от 19.02. 2015 года  № 7

О    внесении    изменений   в   решение
Муниципального  Совета  от 20.05.2014
№23  «О стоимости  жилищных  услуг и
найма жилого помещения для населения
Левобережного   сельского    поселения»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района  Ярославской области  Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
РЕШИЛ:

1. Установить размер платы  за найм жилых  помещений муниципального
жилищного фонда Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма в специализированном жилищном фонде за кв. м. общей площади в месяц.
2. Изложить таблицу 3 решения Муниципального Совета от 25.05.2014
 №23 «О стоимости жилищных услуг и найма жилого помещения для населения Левобережного сельского поселения» в следующей редакции:

	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Плата населения  за пользование жилым помещением (плата за найм) по договорам социального найма и договорам найма в специализированном жилом фонде.(за 1 кв.м. общей площади в месяц) руб.

	1
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства
(с мусоропроводом и без)

7,40

	2
	Жилые дома частично благоустроенные, не имеющие один или два вида благоустройства

6,00

	3
	Жилые дома неблагоустроенные, не имеющие более двух видов благоустройства

1,51

	4
	Жилые дома, признанные ветхими и аварийными

1,17

	3.Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
	4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района по социальным вопросам(Плешанова О.В.)
	5.Решение вступает в силу через один календарный месяц после дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие после 01.04.2015 года.

Председатель                                                                 Глава Левобережного
Муниципального Совета                                              сельского поселения
Левобережного сельского поселения

____________________Г.С.Васильев            ____________М.А. Ванюшкин

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета
                                                                                             Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области
 от 19.02.2015  №

Калькуляция
размера платы  за найм жилых  помещений муниципального
жилищного фонда Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма в специализированном жилищном фонде за кв. м. общей площади в месяц.

	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Плата населения  за пользование жилым помещением (плата за найм) по договорам социального найма и договорам найма в специализированном жилом фонде.

	1
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства
(с мусоропроводом и без)
(Согласно постановления Администрации городского поселения Тутаев от 28.05.2014 года № 278)
· г. Тутаев, ул. Комсомольская,д.142,кв.12
· г. Тутаев, ул. Комсомольская,д.134,кв.1
· г. Тутаев, ул. Комсомольская,д.134,кв.8

7,40

	2
	Жилые дома частично благоустроенные, не имеющие один или два вида благоустройства
(Согласно постановления Администрации городского поселения Тутаев от 28.05.2014 года № 278)
· Тутаевский район пос. Красный Бор, ул. Верхняя доча, дом1.
· Тутаевский район пос. Красный Бор, ул. Верхняядоча, дом 2.

6,00

	3
	Жилые дома неблагоустроенные, не имеющие более двух видов благоустройства
(0,73 руб+0,78 руб)
	1,51

	4
	Жилые дома, признанные ветхими и аварийными
(0,37 руб+0,78 руб)
	1,17

· 0,73 рубля плата за наймжилого помещения в неблагоустроенных жилых домах, не имеющих более 2-х видов благоустройства (решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 20.05.2014 года № 23);
· 0,37 рублей плата за наймжилого помещения  в жилых домах, признанные ветхими и  аварийными (решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 20.05.2014 года № 23);
· 0,78 рублей услуги МУП «Расчетно-кассового центра жилищно-коммунального хозяйства».